con el CURP y contraseña utilizada en el Portal de becas INAH, de lo contrario su solicitud no
será enviada y no aparecerá en el listado final para poder ser considerada.

TERCERA.- LAS CARACTERÍSTICAS DE LA BECA SON LAS SIGUIENTES:

· La Beca de Apoyo al Estudio consiste en un importe mensual de $1,800.00 (mil ochocientos
pesos 00/100 M.N.) por cinco meses, que abarcan del mes de febrero al mes de junio de 2026
(febrero y marzo serán depositados de forma retroactiva a finales del mes de marzo o inicios
del mes de abril).

CUARTA.- LOS CRITERIOS PARA EL NO OTORGAMIENTO DE BECAS SON LOS SIGUIENTES:

[...]

tachaduras, o algunos otros elementos que comprometan la claridad y nitidez del documento,

por lo que deben estar completamente legibles y visible en su totalidad.

TERCERA.- LAS CARACTERÍSTICAS DE LA BECA SON LAS SIGUIENTES:

· La Beca de Apoyo Académico consiste en un importe mensual de $2,500.00 (dos mil
quinientos pesos 00/100 M.N.) por cinco meses, que abarcan del mes de febrero al mes de
junio de 2026 (febrero y marzo serán depositados de forma retroactiva a finales del mes de
marzo o inicios del mes de abril).

Documentos complementarios

· Reporte mensual de actividades

[...]

tachaduras, o algunos otros elementos que comprometan la claridad y nitidez del documento,
por lo que deben estar completamente legibles y visible en su totalidad.

TERCERA.- LAS CARACTERÍSTICAS DE LA BECA SON LAS SIGUIENTES:

· La Beca de Apoyo al Proyecto de Titulación, consiste en dos pagos únicos de $15,000.00(QUINCE MIL PESOS 00/100 M.N.) en un plazo de 10 meses, periodo que comprenderá delmes de febrero a noviembre del 2026.

· Una vez aceptada la postulación para la obtención de la beca, la persona estudiante para ser
beneficiaria deberá realizar la carga de los siguientes documentos en dos etapas.

[...]

- LAS CARACTERÍSTICAS DE LA BECA SON LAS SIGUIENTES:

· La Beca de Apoyo a la Regularización Académica de las Escuelas del INAH consiste en un
importe mensual de $800.00 (ochocientos pesos 00/100) y para el caso de la EAHNM sede
Creel, un monto mensual por $1,200.00 (mil doscientos pesos 00/100) por cinco meses, que
abarcan del mes de febrero al mes de junio de 2026 (febrero y marzo serán depositados de
forma retroactiva a finales del mes de marzo o inicios del mes de abril).

· Esta beca solo podrá optarse por dos semestres, regularizándose por exámenes ordinarios,